
 
 
 
Здравје- е едно генерално човечко право 
Настотици иљади луѓе во Германија им е оспорена основна медицинска згриженост. 
Тоа е еден скандал! Ние бараме од Германската влада, пристап на сите луѓе кои живеат 
во Германија, пристап до медицинска згриженост. 
 
 
Протест 
Пристап кон медицинска ѕгриженост за сите 
20 март, 2018 
На Бранденбургер Тор /Западна страна 
 
 
 
Пристапот кон задоволувачка и квалитативна ѕдравствена заштита е едно генерално 
човечко право. Германија се обврза, тоа право да го штити, почитува и спроведува. 
Скандалозно е тоа што, овде на многу луѓе му е оневозможен слободен пристап до 
медицинска згриженост. 
 
Погодени се следните групи на граѓани: 
 

- Асиланти 
- Луѓе без регулиран статус за престој 
- Луѓе без здравствено осигурување или со големи долгови кај осигурателните 
друштва 

- Граѓани на Европската Унија, кои се во сомнителни работни односи 
 
 Бирократските бариери, недоволното познавање на јазикот и дискриминацијата, го 
отежнуваат пристапот кон медицинска згриженост. 
 
 
Ние бараме од Германската влада, веднаш да превземе мерки за намалување на 
дискриминирачките печки и да овозможи слободен пристап ко медицинска згриженост 
за сите.  
 
 
 
   
 
	
  


